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خبــر بازار مبل اصفهان تکیه‌گاه محکم نداردخبــر
بازاریابی از حلقه‌های مفقوده صنعت مبل اصفهان اســت 
چراکه اکنون فروش مبل‌های تولیدی اصفهان با برند شهرهای 
دیگر، یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که صنعت مبل اصفهان را 

درگیر کرده است.
به گزارش بازار، بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی مبلمان 
منزل در حالی آغاز به کار کرده که در این دوره، ۶ استان کشور 
در فضایی به متراژ ۱۶ هزار مترمربع شامل هشت هزار و ۹۰۰ 
مترمربع فضای مفید نمایشگاهی، میهمان اصفهان خواهند بود. 
این رویداد نمایشگاهی قرار اســت در مدت پنج روز به ارائه و 
معرفی تولیدات و محصولات با کیفیت و خوشــنام واحدهای 
تولیدی، تبادل اطلاعات در بین تولیدکنندگان، ایجاد نمایندگی 
در استان توسط واحدهای تولیدی و ایجاد ارتباط مستقیم و بدون 
واسطه بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و آشنایی با سلایق 

و درخواست‌های مصرف‌کنندگان بپردازد.
این نمایشــگاه در حالی برگزار می‌شود که اصفهان همواره 
یکی از شــهرهای پرآوازه در عرصه مبل‌ســازی از دهه ۲۰ در 
عرصه مبلمان فعال بوده و »رهنان« به عنوان قطب تولید مبل 
توانسته تولیدات چوبی باکیفیتی را به بازار عرضه کند اما با تمام 
این ویژگی‌ها مشکلات پیش روی مبل‌سازان و تولید کنندگان 

مبل این صنعت را چندسالی است که رو به کما برده است.
مشکلاتی که با گرانی مواد اولیه و نوسانات ارزی شروع شد و 
به نظر می‌رسد به دلیل موانعی که پیش روی مبل‌سازان اصفهان 

گذاشت این صنعت کم کم رو به افول رفت.
ÁÁ گرانــی دلار، کمبود چوب و بــه روز نبودن

ماشین‌آلات
اکنون با وجود اینکه بازارهای مبل رهنان و آتشگاه اصفهان 
از جمله مبادی اصلی تولید مبل در اصفهان به شمار می‌آیند و 
شهرت زیادی را توانسته‌اند به دست بیاورند اما به دلیل همین 
مشکلات نتوانسته‌اند آن طور که باید و شاید و به شکل جدی 
با مشکلاتشــان کنار بیایند. چاشــنی این سیر کجدار و مریز 
صنعت مبل اصفهان مشــکلاتی از جمله گرانی دلار، کمبود 
چوب و به روز نبودن ماشــین‌آلات و مشکلاتی که بر سر راه 
واردات ماشین‌آلات بود و همچنین تحریم‌ها و کاهش خرید 
مبل هم بود، عواملی که باعث شــد مبل اصفهان دیگر مانند 

قبل تکیه‌گاهی نداشته باشد.
این در حالیست که مبل یکی از صنایع مهم اصفهان است 
که می‌تواند درآمد خوبی را برای اســتان به ارمغان بیاورد اما با 
وجود ظرفیت‌های بســیاری که این صنعــت در اصفهان دارد 
هنوز نتوانسته آنچنان که باید و شاید جایگاه خود را پیدا کند و 
پتانسیل‌های بالقوه‌ای که دارد را به پتانسیل‌های بالفعل تبدیل 
کند در صورتی که به گفته کارشناسان اگر نگاه ویژهای به این 

صنعت شود، می‌توان بهره‌های بسیار بیشتری از آن برد.
سپهر سلیمانی، از جمله فعالان بازار مبل است که بیش از دو 
دهه است در این عرصه فعالیت می‌کند، او این روزها در بیکاری 
مطلق به ســر می‌برد، به گفته خودش تولیداتش روی دستش 

مانده و خریدار ندارد.
او به بازار می‌گوید: بســیاری از افراد پول ندارند و خیلی‌ها 
ترجیح می دهند برای خریــد مبل بروند پایتخت در حالی که 
تولیدکنندگان اصفهان هم از سلیقه و هم از خلاقیت برخوردارند 
اما مشکل اصلی‌تری که داریم گرانی مواد اولیه است که اغلب 
وارداتی اســت و برایمان گــران درمی‌آید و ما هم مجبوریم به 

مصرف‌کننده گران بفروشیم.
او به وضعیت نامطلوب مبل در سال‌های اخیر اشاره می‌کند 

و می‌گوید: چوب، اسفنج و پارچه از مواد اولیه اصلی تولید مبل 
به شمار می‌روند که اکثرا وارداتی هستند و با دلار باید بخریم، 
امری که گرانی را در پی دارد و باعث کاهش مصرف‌کنندگان 
شــده است و زنجیره به هم پیوسته بازار مبل با این مشکلات 

گسسته است.
ÁÁزنجیره گسسته بازار مبل

این فعال بازار مبل و عضو اتحادیه مبل فروشــان اصفهان 
در رابطه با وضع نامطلوب امروز مبل‌سازان اصفهانی بیان کرد: 
مشــکلات مبل اصفهان همچون طولانی و به هم پیوســته 
است، از بی‌توجهی مسئولان به نظارت بر قیمت گذاری اقلام 
و مواد اولیه این صنعت گرفته تا نرخ ارزی که نتیجه آن وخیم 
شــدن هر روزه اوضاع کارگاه‌‌های تولیدی مبل استان اصفهان 
اســت و کاهش خرید مبل که خود مزیدی بر علت مشکلات 

تولیدکنندگان مبل محسوب می شود.
در حــال حاضر دو هــزار کارگاه تولیدی مبــل در رهنان 
فعال اســت، قطبی که به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشــندگان مبل اصفهان اگر حمایت‌های لازم از آن بشــود 

می‌توان به احیای مبل اصفهان امیدوار بود.
ÁÁصنعت مبل هم هنر است

سید مجید اعتصامی رئیس اتحادیه صنایع تولید مبل استان 
اصفهان در گفت وگو با بــازار می گوید: مبل اصفهان همانند 
صنایع‌دستی دیگر اصفهان از جمله مینا و قلمکاری و گز می‌تواند 
نقش مهمی در صادرات داخلی و خارجی داشته باشد؛ بنابراین 
عبارت صنعت مبل باید به هنر صنعت مبل تبدیل شــود، زیرا 
صنعت مبل نماد تمام هنرها بوده و یک برند برای استان اصفهان 

است.
او ادامه می‌دهد: تا اکنون به این صنعت ظلم زیادی شــده 
اســت در حالیکه صنعت مبل اصفهان در کشور زبانزد است و 
اگر مورد توجه مســئولان قرار گیرد می‌تواند به عنوان صنعتی 

سبز معرفی شود.
در حال حاضر صنعت مبل اصفهان باعث اشتغالزایی بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر در اصفهان شــده و بالغ بر ۵ هزار خانوار از این 
طریق امرار معاش می‌کنند که با توجه به شرایط اقتصادی موجود 

نمی‌توان از این موضوع به راحتی گذشــت. در این بین یکی از 
اصلی ترین موضوعاتی که صنعت مبل اصفهان را درگیر کرده 
است؛ فروش مبل‌های تولیدی اصفهان با برند شهرهای دیگر 
است، مســئله‌ای که ضربه محکمی به صنعت مبل اصفهان 

خواهد زد.
رئیس اتحادیه صنایع تولید مبل استان اصفهان در پاسخ به 
بازار درباره با این مشــکل می‌گوید: در حال حاضر قیمت مواد 
اولیه این صنعت به صورت ماهیانه رو به افزایش است به طوری 
که اگر بخواهیم قیمت این اقلام را با توجه به آمارهای رسمی 
با سال گذشته مقایسه کنیم باید بگوییم قیمت‌ ها چهار تا پنج 

برابر شده است.
رئیس اتحادیه صنایع تولید مبل استان اصفهان افزود: بقیه 
اقلام مورد نیاز مانند پارچه و اسفنج تولید شرکت‌های نساجی 
و پتروشیمی استان اصفهان نیز به حدی گران شده که برخی از 

تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است.
ÁÁوارداتی‌ها صنعت مبل را لرزان کرده‌اند

او بــا اعلام اینکه ۹۰ درصد چوب مورد نیاز از کشــورهای 
خارجی وارد می‌شود گفت: بیشتر چوبی که در صنایع مبل‌سازی 
اصفهان به کار گرفته می‌شــود از ارمنستان و گرجستان وارد 
می‌شــود و به دلیل اینکه کیفیت لازم را نــدارد تولیدات را با 

بی‌کیفیتی روبرو کرده است.
او ادامه داد: اگر به همین روال جلو بریم بازار مبل را بیش از 

پیش از دست می‌دهیم.
بالا رفتن قیمت مبل مسئله دیگری است که باعث شده مردم 
به همان مبل‌های قدیمی خود بسنده کنند و مصرف‌کنندگان 
تمایل کمتری برای مبل جدید داشــته باشند و همین موضوع 
باعث شده که کارگاه‌های تولید مبل به جای تولید در حال تعمیر 
مبل‌‌های قدیمی باشند و این باعث شده که برخی از آنها به دلیل 

از دست دادن بازار فروش، دچار ورشکستگی و تعطیلی شوند.
اینها همه در حالی است که در حال حاضر صادرات خارجی 
مبل اصفهان به کشــورهای حاشــیه خلیج‌فارس، ارمنستان، 
افغانستان، عراق، روسیه و جمهوری آذربایجان امسال با کاهش 
۱۰ درصدی ارزآوری روبه‌رو بوده است و با وجود اینکه اصفهان 

بیش از یک دهه در صادرات محصولات چوبی و مبل ســابقه 
دارد اما در پی کاهش ارزش پول ملی تولیدکنندگان با بدهی‌های 

زیادی روبرو شده‌اند.
به گفته فعالان این صنعت سازمان، صنعت معدن تجارت باید 
به مسئله کمبود مواد اولیه مبلمان ورود پیدا کند و چاره‌ای برای 

این مشکل بیندیشد.
ÁÁبرندسازی پاشنه آشیل بازار مبل

عبدالله فریدمنش، رئیس انجمن صنفی صنایع چوب و مبل 
شــهر اصفهان نیز در گفت وگو با بازار در رابطه با این موضوع 
می‌گوید: بازارســازی برای مبل و برگزاری نمایشگاه مبل در 
کشورهای دیگر از حلقه‌های مفقوده این بازار محسوب می‌شود.

او با اشــاره به اینکه نیازمند تولیدات قوی و برندسازی در 
بازار رقابت خارجی هستیم، تاکید کرد: باید در کنار فعالیت‌های 
تخصصی در زمینه بازارسازی، کیفیت را نیز بالا ببریم تا در رقابت 
با بازار جهانی موفق عمل کنیم تا بتوانیم برند اصفهان را نجات 
بخشیم و این صنعت را آنطور که باید و شاید به کشورهای دیگر 
بشناسانیم نه اینکه کشورهای همسایه از برند ما استفاده کنند 

بنابراین نباید از برندسازی غافل شویم.
رئیس انجمن صنفی صنایع چوب و مبل شهر اصفهان نیز 
با اشــاره به تورم و گرانی و کمبــود مواد اولیه به بازار می‌گوید: 
تولیدکننده برای تولید مبل چندین روز معطل می‌شود و گاهی 
تا یک ماه طول می‌کشد که یک دست مبل تولید و آماده‌سازی 
شــود و این در حالیست که به علت تورم موجود قیمت نهایی 
مبل از قیمت فروش آن بیشتر می‌شود و این به تولیدکننده ضرر 

وارد می‌کند.
به نظر می‌رســد بازارســازی برای صنعت مبل اصفهان از 
مهمترین فعالیت‌هایی است که باید برای نجات این صنعت باید 
انجام شود تا پایه‌های این صنعت که اکنون به واسطه مشکلات 
عدیده ترک برداشته جای پای محکم‌تری پیدا کند. با توجه به 
اینکه بازار مبل اصفهان یکی از بی رقیب‌ترین بازارهای کشور به 
شمار می‌رود و باید بر تکیه گاه محکمی استوار شود اما تا زمانی 
که از این صنعت ارزآور حمایت نشــود نمی‌توانیم به جایگاهی 

محکم در این عرصه تکیه بزنیم.

در 2 صورت شاهد کاهش شکاف طبقاتی در ایران خواهیم 
بود؛ وقتی قدرت خرید دهک اول یا فقیر افزایش یابد و حالت 
دوم زمانی که وضعیت درآمدی خانوار دهک‌های ثروتمند بدتر 

شده باشد.
به گزارش اکوایران، در سال ۱۴۰۲، هزینه‌های خانوارهای 
دهک دهم بیش از ۱۰ برابر خانوارهای دهک اول بوده است. 
نسبت هزینه ده درصد پرهزینه‌ترین به ده درصد کم هزینه‌ترین 
جمعیت از ســال ۱۴۰۰ ســیری نزولی داشته که نشان‌دهنده 
کاهش فاصله طبقاتی میان اغنیا و فقرا اســت. از این موضوع 
می‌توان استناد کرد که با توجه به بدتر شدن شرایط اقتصادی، 

قدرت خرید خانوارهای دهک دهم نیز کاهش یافته است.
در مواقعی همچون هدفمندســازی یارانه‌ها قدرت خرید 
خانوارهای دهک پایین افزایش و در نتیجه شکاف طبقاتی نیز 
کاهش یافته است. از طرفی، کاهش اختلاف طبقاتی در شرایط 
دشواری همچون بعد از جنگ تحمیلی و دوران بعد از تحریم‌ها 
نیز دیده می‌شود. این اتفاق به دلیل وخیم شدن وضعیت معیشتی 

دهک ثرتمند اتفاق افتاده است.

ÁÁمعیار سنجش شکاف طبقاتی
یکی از شاخص‌هایی که نابرابری درآمدی را نشان می‌دهد، 
سهم دهک‌های هزینه‌ای از کل هزینه است. اگر تمام خانوارهای 
کشور به ترتیب میزان هزینه از کمترین به بیشترین مرتب شوند 
و هر ۱۰ درصد آنها در یک گروه قرار گیرند، دهک‌های هزینه‌ای 
ایجاد می‌شــوند. به این ترتیب، دهک اول شــامل فقیرترین 
خانوارها در جامعه و دهک دهم شامل ثروتمندترین آنها است. 
در این گزارش نسبت هزینه ده درصد پرهزینه‌ترین به ده درصد 
کم هزینه‌ترین جمعیت از سال ۱۳۶۳ تا ۱۴۰۲ بررسی شده است 
که در واقع بیانگر شکاف طبقاتی و اختلاف توزیع درآمد میان 

فقیرترین و ثروتمندترین خانوارهای کشور است.
دلیل اهمیت شاخص هزینه این است که معمولا خانوارها 
متناسب با درآمدشــان خرج می‌کنند. به همین دلیل، هزینه 
می‌تواند شاخص مناسبی برای ســنجش رفاه خانوارها باشد. 
البته مبنا قراردادن سطح هزینه به‌عنوان درآمد کاملا هم درست 
نیست، زیرا که ممکن است قسمتی از افزایش هزینه‌ها به دلیل 

تورم باشد، نه مصرف حقیقی.

ÁÁشکاف طبقاتی چهل ساله در یک قاب
در ســال ۶۷ که جنگ ۸ ساله به پایان رسیده، هزینه‌های 
دهک دهم ۹.۵۹ برابر بیشــتر از دهک دهم بوده که کمترین 
مقدار در آن دوره بوده است. با اتمام جنگ، این نسبت با شیب 
تندی افزایش یافته و در ســال ۶۹ به بیشترین مقدار خود در 
چهار دهه گذشته رسیده است. به‌طوری‌که، هزینه طبقه ثروتمند 

۱۷.۵۸ برابر طبقه فقرا بوده است.
از اوایل دهه ۷۰ تا اواخر دهه ۸۰ میانگین نســبت هزینه 
دهک دهم به دهم اول حدود ۱۳ بوده اســت. در ســال ۸۹ با 
طرح هدفمندســازی یارانه‌ها قدرت خریــد خانوارهای دهک 
اول افزایش یابد. ولی این یارانه تاثیر چندانی بر ســبد مصرفی 
خانوارهای دهک دهم نداشته و باعث کاهش شکاف طبقاتی 

میان این دو دهک شده است.
با آغاز تحریم‌های بین‌المللی در اوایل دهه ۹۰، تورم اقتصاد 
ایران افزایش قابل توجهی یافت. به همین ســبب، اثر کمکی 
یارانه‌هــای نقدی نیز کاهش یافته و به ندرت اثر آن در ســبد 
مصرفی خانوارهای دهک اول از بین رفته است. از سوی دیگر، 

به دلیل شرایط سخت اقتصادی، وضعیت خانوارهای دهک دهم 
نیز رو به وخامت داشته است. به دنبال این اتفاق، شکاف طبقاتی 
به کمترین سطح تاریخی خود رسیده است. به‌طوری‌که، هزینه 
خانوارهــای دهک دهم تنها ۸.۲۳ برابر هزینه‌های دهک اول 

بوده است.
بیشــترین نسبت هزینه دهک دهم به اول ثبت شده در 
دهه ۹۰، مربوط به ســال ۹۷ بوده کــه هزینه دهک دهم 
۱۰.۶۸ برابر دهک اول بوده است. پس از آن، در سال ۱۴۰۰ 
این نسبت مقدار قابل توجه دیگری را در ۱۰.۷۶ تجربه کرده 
است. بر اساس آخرین گزارش توزیع درآمد مرکز آمار ایران، 
در ســال ۱۴۰۲ هزینه خانوارهای دهک دهم ۱۰.۲۶ برابر 
دهک اول بوده که به سطح سال ۱۴۰۰ نزدیک است. مقدار 
این شاخص از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ نزولی بوده که نشان 
از کاهش اختلاف طبقاتی میان دهک دهم و اول می‌دهد. 
البته این روند کاهشــی را می‌توان به شرایط تورمی اقتصاد 
نیز ربط داد که باعث شــده قدرت خرید خانوارهای دهک 

دهم نیز کاهش یابد.

بهبود فضای کسب‌وکار با 
صدور مجوز تولید بدون 

کارخانه 
ارزیاب توسعه فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت چند 
سالی است مجوز تولید بدون کارخانه صادر می‌کند، گفت: این 
مجوز تفاوتی با پروانه بهره‌برداری ندارد و موجب بهبود فضای 

کسب‌وکار می‌شود. 
به گزارش اصفهان امروز، مجتبی فدایی در نشست رویداد 
صنعتیار ۴ با موضوع آموزش اصول عارضه‌یابی از صنعت و نحوه 
rfp نویسی، افزود: مجوز تولید بدون کارخانه این امکان را فراهم 

می‌کند تا شرکت‌های نوپا که زیرساخت لازم برای تولید ندارند، 
بتوانند برای تولید محصول خود از زیرساخت یک شرکت مشابه 

که پروانه بهره‌برداری دارد، استفاده کنند.
 او گفت: صدور مجوز تولید بدون کارخانه، یک راه میان‌بُر 
برای افرادی است که فرمولاسیون یک محصول را دارند؛ ولی 
خط تولید ندارند و یا خط تولید آنها هنوز به بهره‌برداری نرسیده 
است و تا زمان بهره‌برداری از خط تولید خود، می‌توانند در قالب 
قرارداد اجاره خط تولید از زیرساخت‌های شرکت‌های مشابه 
بهره‌مند شوند. ارزیاب توسعه فناوری سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: صدور مجوز تولید بدون 
کارخانه، یکی از مدل‌های درآمدی در دنیا است که اگر به‌درستی 
استفاده شود سوددهی خوبی دارد. فدایی گفت: اگر یک واحد 
تولیدی، ظرفیت خالی خود را برای تولید در اختیار یک شرکت 
دانش‌بنیان قرار دهد از برخی مزایای شرکت‌های دانش‌بنیان 
همچون دریافت تسهیلات بانکی و یا حضور در نمایشگاه‌های 
خارجی بهره‌مند شود. او با بیان اینکه در بازار فناوری »فن‌بازار«، 
نیازهای شرکت‌های صنعتی احصا و به شرکت‌های متقاضی 
ارائه می‌شود، گفت: بابت هر قراردادی که بین متقاضی فناوری 
و فناور به امضا برسد ۴۰ میلیون وام بانکی بلاعوض به مشاور 
پرداخت می‌شود. ارزیاب توسعه فناوری سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: برای قراردادی که بین 
متقاضی فناوری و فناور به امضا برسد تا سقف ۱۲۰ میلیون 
تومان وام بلاعوض به شرکت فناور پرداخت می‌شود که این 

مبلغ از رقم قرارداد کسر خواهد شد.

چالش‌ تولید هزار تنی در 
بزرگترین باغ بهِ کشور

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نطنز گفت: بزرگترین باغ 
بِه کشور با ۱۲۵ هکتار در شهرستان نطنز واقع شده و عملکرد 
تولید آن، امسال حدود ۱۵ تن در هر هکتار پیش‌بینی شده است.

میوه بِه یکی از میوه‌هایی است که در شهرستان نطنز کاشت 
می‌شود و شهرستان نطنز با ۷۵۰ هکتار باغ به، یک ششم باغ 
به کشور را داراست.ناصر احمدی، یکی از باغداران به بادرود در 
گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که امسال به 
آن مواجه بودیم، کمبود آب بخاطر قطعی برق بود که بر عملکرد 
میوه تأثیر گذاشت.او یکی دیگر از مشکلات باغداران را دلالی 
دلالان میوه برشمرد و گفت: دلالان میوه ما را ارزان خریده و 
پول آن را به موقع پرداخت نمی‌کنند.بهروز کیانوش، مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان نطنز نیز اظهار کرد: بزرگترین باغ بِه کشور 
با ۱۲۵ هکتار در شهرستان نطنز واقع شده و عملکرد تولید آن، 

امسال حدود ۱۵ تن در هر هکتار پیش‌بینی شده است.
او گفت: از مجموع ۷۵۰ هکتار باغ به، حدود ۱۱ هزار تن 
به برداشت و به بازار ارسال شده است.کیانوش اظهار کرد: میوه 
بِه شهرستان نطنز به لحاظ شرایط آب و هوایی، بهره‌گیری از 
باغداران باتجربه و استفاده از دانش و فناوری روز از کیفیت و 
مرغوبیت زیادی برخوردار است و همین ویژگی موجب شده 
است تا امسال به کشور‌های حاشیه خلیج فارس و روسیه صادر 
شود.عبدالرضا مهدی بادی، کارشناس زراعت و باغات شهرستان 
  )Erwinia amylovora( نطنز نیز گفت اظهار کرد: باکتری
عامل بیماری خطرناک و بسیار خسارت‌زایی در درختان میوه 
دانه دار به ویژه سیب، گلابی، به، زالزالک، ازگیل به نام آتشک  
یا بادزدگی است که در بسیاری از موارد به دلیل عدم سمپاشی 
به موقع قبل از ورود باکتری به اندام میزبان و شرایط رطوبتی 
بالا مانند بارش‌های متوالی در دوره گلدهی درختان، خسارت 
تاحدی پیش می‌رود که راهکاری جز حذف و ریشه کنی درختان 

آلوده باقی نمی‌ماند.

پل خورزوق در محور آزادراه 
معلم اصفهان روشن می‌شود 

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان اصفهان گفت: به منظور افزایش ایمنی تردد 
کاربران جاده‌ای در محور آزادراه معلم، پروژه روشنایی ورودی و 

خروجی‌های پل خورزوق در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش اصفهان امروز، محمدحسن محمدزمانی اظهار 
کرد: اجرای این پروژه از شهریورماه آغاز شده و با هزینه‌ای بالغ 

بر ۴۰ میلیارد ریال، اسفند امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
او با اشاره به پیشرفت ۶۵ درصدی این پروژه افزود: در 
این پروژه مجموعا ۳ کیلومتر از مقاطع این محور در محدوده 
شهرستان شاهین‌شهر و میمه ایمن‌سازی خواهد شد.محمدزمانی 
تصریح کرد: هدف از روشنایی راه‌ها، دستیابی به حدی از قابلیت 
دید است که رانندگان و عابرین پیاده را به رویت سریع، مشخص 
و قابل تفکیک کلیه جزییات مهم شیء مورد نظر، همترازی 
جاده و هرگونه مانعی که ممکن است در جاده حضور پیدا کند، 
قادر می‌سازد.او درباره دیگر پروژه‌های ایمن‌سازی محورهای 
استان اظهار کرد: عملیات اجرای خط کشی محورهای شریانی، 
غیرشریانی و روستایی غرب استان که به تازگی روکش آسفالت 
شده‌، تکمیل شد. همچنین در این پروژه محور شریانی داران 
الیگودرز و محورهای روستایی حوض‌ماهی، داشکسن و   –
ننادگان در شهرستان‌های بویین‌میاندشت، فریدن و فریدون‌شهر 
اجرای ۵۰ کیلومتر  به  اشاره  با  خط‌کشی شدند.محمدزمانی 
خط‌کشی مفید در این پروژه تصریح کرد: عملیات خط‌کشی 
و ارتقای ایمنی ۱۱۰ کیلومتر از محورهای غرب استان با ۱۰ 

میلیارد ریال اعتبار صورت پذیرفت.

قیمت‌ها در بازار خودرو یخ زد
بازار خودرو به طور سنتی در ماه‌های آذر و دی همزمان با 
کاهش حجم معاملات به خواب زمستانی فرو می‌رود. آخرین 
استعلام قیمت‌ها نیز نشان می‌دهد خودروهای صفر کیلومتر 
نوســانات جزئی دارند ولی قیمت خودروهای کارکرده تا ۵ 

درصد کاهش پیدا کرده‌ است.
به گزارش ایراسین، آخرین استعلام قیمت خودرو صفر 
کیلومتر در بازار آزاد از نوسانات جزئی قیمت‌ها حکایت دارد. 
قیمت خودرو طــی ۱۰ روز پایانی آبان ماه با زمزمه افزایش 
قیمت کارخانه‌ای رشد کرد، در هفته اول آذرماه تب افزایش 
قیمت‌ها فروکش کرد و سپس در هفته دوم آذرماه نوسانات 
جزئی در بازار آزاد به ثبت رسید. قیمت بعضی از انواع خودرو 
افزایشی، بعضی کاهشی و تعدادی از خودروهای تولید داخل 

نیز ثابت بود. 
کاهش قیمت هایما اس ۵ و هایما اس ۷ به بیش از ۳۰ 
میلیون تومان رســید، قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانورما نیز 
۱۰ میلیون تومان کاهش یافت و دنا پلاس توربو اتوماتیک 
آپشنال نیز با افت حدود ۳ میلیون تومانی مواجه شد، اگرچه 
گفت‌وگو با فعالان بازار نشان می‌دهد حجم معاملات در این 
قیمت‌ها به شدت محدود است. در طرف مقابل قیمت بعضی 
از انــواع خودروهای داخلی نیز تا ۲۰ میلیون تومان افزایش 
یافت. تعداد زیادی از افزایش قیمت‌های ثبت شــده کمتر از 
۵ میلیون تومان است برای مثال قیمت سورن پلاس فول با 
افزایش حدود ۲ میلیون تومانی به ۷۸۸ میلیون تومانی رسید.

با وجود ثبات نســبی قیمت انواع خودرو صفر کیلومتر، 
قیمت انواع خودرو کارکرده در بازار ۱ تا ۵ درصد کاهش پیدا 
کرد. رقم درج شــده در بسیاری از آگهی‌های فروش نسبت 
به دو هفته قبل کاهش یافته اســت، برخی از فروشندگان 
ماه‌هاســت برای خودروی خود مشــتری پیــدا نمی‌کنند. 
همچنان پرتقاضاترین بخش در بــازار خودروهای کارکرده 
مربوط به پراید با قیمت کمتر از ۲۵۰ میلیون تومان اســت 
و بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد قیمت پیشنهادی برای 
این دسته از خودروها نیز در طول هفته دوم آذر ماه با کاهش 
جزئی همراه بود. فروشــندگان اغلب بــا درج عباراتی مانند 
»تخفیف پای معامله برای مشتری دست به نقد« در تلاش 
برای جذب مشــتری برای اتومبیل خود هستند ولی سطح 
تقاضا پایین است. نمایشگاه‌داران معتقدند تقاضا برای خودرو 
در دو ماه آذر و دی کاهش پیدا می‌کند و به دنبال آن قیمت‌ها 

در بازار خودرو به طور سنتی کاهشی می‌شود. 

آغاز عملیات اجرایی طرح‌های 
بیولوژیکی آبخیزداری 

اصفهان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از آغاز 
عملیات اجرایی طرح‌های احیایی و بیولوژیکی نظیر بذرکاری 

و کپه‌کاری در سطح استان خبرداد.
ابوطالب امینی در گفت‌وگو با مهر با اعلام این خبر، اظهار 
کرد: امسال بودجه اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان از 
محل اعتبارات تملک دارایی، نزدیک به ۱۹۰ میلیارد تومان 
مصوب شده اســت اما متأسفانه اعتبارات استانی خیلی کم 
تخصیص دادند و اعتبارات ملی نیز بیشتر در جهت حفاظت 

است.
او ادامــه داد: با وجــود این، در حــال حاضر طرح‌های 
بیولوژیکی نظیر بذرکاری و کپــه‌کاری را در عرصه‌ها آغاز 
کردیم زیرا فرصت از دست می‌رفت در حالیکه این طرح‌ها 
باید قبل از بارندگی‌ها و یخبندان انجام شــود و از همین رو 

اکنون در حال اجراست.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با بیان 
اینکه امیدواریم اعتبارات منابع طبیعی داده شود، خاطرنشان 
کرد: از این اعتبار حدود ۲۰۰ میلیارد تومانی مصوب، حدود ۳۰ 
درصد پروژه‌ها معادل ۶ - هفت میلیارد تومان را آغاز کردیم و 

۱۵ میلیارد تومان پروژه آماده اجرا داریم.
امینــی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شــود بــا آغاز اجرای 
این طرح‌ها، حداقل اعتبــاری تخصیص یابد اما اگر بودجه 
بیشتری تخصیص یافت طرح‌های مکانیکی مانند پروژه‌های 
آبخیزداری را هم اجرا خواهیم کرد که برای آن تا ۳۰ شهریور 

۱۴۰۴ و پایان سال مالی فرصت داریم.
او افزود: برای اجرای طرح‌های آبخیزداری نیز مطالعات 
در حوضه‌های آبخیز هر شهرستان انجام و تعداد پروژه‌ها نیز 
تعیین شده است اما هنوز تکلیف اعتبارات استانی مشخص 

نیست.

تولید 5500 تنُ انواع ماهی 
خوراکی در اصفهان 

مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان از تولید پنج هــزار و ۵۰۰ تُن انواع ماهی خوراکی 
گرم‌آبی و سردآبی در این استان در هشت ماه امسال خبر داد.
محمدرضا عباسی در گفت و گو با ایرنا افزود: ۷۰ تا ۸۰ 
درصد از تولید ماهی خوراکی در استان به ماهیان سردآبی و 
به‌ویــژه »قزل آلا رنگین کمان« اختصاص دارد و باقیمانده 
آنها نیز مربوط به ماهیان گرم‌آبی از جمله »کپور« و »آمور« 
است.او اضافه کرد: تولید ماهیان خوراکی در استان اصفهان 
در مدت مورد اشــاره نسبت به مدت مشابه سال قبل بالغ بر 

پنج درصد افزایش یافته است.
مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان گفت: ورزنه، فریدونشــهر، گلپایگان و سمیرم در 
مقایسه با سایر شهرستان‌های استان سهم بیشتری از تولید 

این ماده غذایی را به خود اختصاص داده‌اند.
عباســی اظهار کرد: بیش از ۸۰۰ واحد و مزرعه پرورش 
و تولید ماهی خوراکی در استان اصفهان وجود دارد و بالغ بر 

پنج هزار نفر در این صنعت به‌کار مشغولند.
او با تاکید بر اینکه صنعت شیلات آب‌بر نیست، افزود: آب 
مصرفی در مزارع و استخرهای پرورش ماهی دوباره به چرخه 
بازمی‌گردد بنابراین توسعه آن می‌تواند سهم تولید محصولات 

غذایی و صادرات استان را افزایش دهد.

بررسـی آخریـن آگهی‌هـای رهـن و اجـاره بـرای املاک 
مسـکونی شـهر نشـان می‌دهد کـف قیمت اجـاره ماهانـه از 
حدود ۸ میلیون تومان آغاز می‌شـود و در بسـیاری از محله‌ها، 
مسـتاجر باید دسـت‌کم ۳۰۰ میلیـون تومان به عنـوان ودیعه 
بپـردازد. با وجود پایـان فصل جابه‌جایی‌هـا، قیمت‌های ودیعه 
و اجـاره پیشـنهادی مالکان نسـبت بـه فصل تابسـتان تغییر 

خاصـی پیدا نکرده اسـت.
بـه گزارش ایراسـین، بـازار رهن و اجاره املاک مسـکونی 
در اصفهـان از ابتـدای آبان ماه به خواب زمسـتانی فرو می‌رود. 
درصـد بالایـی از قراردادهـا در ایـن بـازار در فصـل تابسـتان 
منعقـد می‌گـردد بـا ایـن حـال امـروز آپارتمان‌های بسـیاری 
در مناطـق مختلف شـهر اصفهان بـرای اجاره آگهی شـده‌اند. 
ایـن امالک در ابعاد و شـرایط مختلف قـرار دارند. قیمت‌های 
ودیعـه و اجـاره پیشـنهادی مالکان نسـبت به فصل تابسـتان 
تغییـر خاصـی پیـدا نکـرده اسـت و در بعضـی از محله‌هـا بـا 

افزایش نسـبی همـراه بود. 
اواسـط آذرمـاه در بیشـتر محله‌های شـهر اصفهـان اجاره 
یـک آپارتمـان بـا کرایـه ماهانـه کمتـر از ۸ میلیـون تومـان 
ممکـن نبـود، ضمـن اینکـه کـف ودیعـه نیز بـه حـدود ۲۰۰ 
میلیـون تومـان می‌رسـد. آپارتمان‌هـای قدیمـی سـاخت و 
نقلـی بسـیاری در محله‌هـای مختلـف شـهر اصفهـان برای 
اجـاره آگهـی شـده‌اند. کـف قیمـت ودیعه بـرای ایـن املاک 
بـه حـدود ۱۰۰ میلیـون تومـان و اجـاره به بیـش از ۷ میلیون 
تومـان می‌رسـید. اجاره ماهانـه این آپارتمان‌ها در مرکز شـهر 
بـه بیـش از ماهانه ۲۰ میلیون تومان می‌رسـید. در محله‌هایی 
از شـهر آپارتمان‌هـای بزرگ‌تـر و یا سـن سـاخت کمتـر از ۵ 
سـال بـه طور معمـول به ودیعه بیـش از ۲۵۰ میلیـون تومانی 
نیـاز دارنـد و اجاره آنهـا از ۸ میلیون تومان آغاز می‌شـود. رهن 
کامـل ایـن آپارتمان‌هـا با بودجه بیـش از ۶۰۰ میلیـون تومان 

نیز ممکن اسـت.

رهـن کامل آپارتمان در محله‌های مرکزی شـهر اصفهان 
بـه بیـش از ۱ میلیـارد تومـان افزایـش می‌یابـد و در بعضی از 
مشـاهدات، رهـن کامـل یـک آپارتمـان در مرکـز شـهر مرز 
۳ میلیـارد تومـان را نیـز رد می‌کنـد. بـه طـور معمـول اجـاره 
آپارتمان‌هـای معمولـی در مرکـز شـهر و محله‌هایـی ماننـد 
توحیـد از ۴۰۰ میلیـون تومـان ودیعـه و اجاره ماهانـه بیش از 
۲۰ میلیـون تومان آغاز می‌شـود و بـرای آپارتمان‌های لوکس 
ایـن مناطـق بـه ۳ تا ۴ برابر ایـن قیمت افزایش پیـدا می‌کند. 

در محله‌هـای لوکس شـهر ماننـد مرداویج کف قیمـت اجاره 
ماهانـه از ۳۰ میلیـون تومـان آغـاز می‌شـود، ضمـن اینکـه 
مسـتأجر باید دسـت‌کم ۵۰۰ میلیون تومان ودیعه بپـردازد. در 
ایـن محله‌هـا آپارتمان‌های لوکس ودیعه چند میلیـارد تومانی 
دارنـد، ضمـن اینکه دسـت کم در چند سـاختمان شـهر اجاره 
ماهیانـه بالاتـر از ۱۰۰ میلیـون تومـان تعییـن می‌شـود. ایـن 
آپارتمان‌هـا در فصـل تابسـتان پرتقاضـا هسـتند ولـی در بازه 

زمانـی فعلـی کمتر مـورد توجه مسـتأجران قـرار می‌گیرند.

 بالا ماندن قیمت اجاره با
 پایان فصل جابجایی‌ها

بالا و پایین‌ نابرابری در 4 دهه گذشته ایران


